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Till Landstingsstyrelsen 
 
 
 

Förslag till yttrande över motion ”Ang. Innovations-
råd” från Alexander Wendt (M) 
 
 

Sammanfattning av motionen 
I motionen från Alexander Wendt (M) framförs att Landstinget Blekinge på ett bättre sätt behö-
ver ta tillvara på de förslag och förbättringsidéer som kommer från våra kunniga medarbetare.  
 
Det behövs en samlingspunkt där idéer sakligt kan diskuteras, prövas och implementeras. Mot-
ionären föreslår att ett innovationsråd införs, med sakkunnig kompetens inom relevanta områ-
den. Rådet ska inte vara statiskt sammansatt utan kompetensen ska anpassas utifrån det område 
eller den idé som ska avhandlas.  
 
Innovationsrådet syftar till att ansvara för att innovationer både inom och utanför landstinget 
prövas och tas tillvara. Innovationsrådet föreslås också bli styrgrupp för Kompetenscentrum. 
 
Motionären föreslår: 
”att Landstinget Blekinge inför ett innovationsråd samt 
  att innovationsrådet blir styrgrupp för landstinget Blekinges Kompetenscentrum.” 
 

Inhämtade synpunkter 
Landstingets fem förvaltningar har fått möjlighet att i beredningen lämna synpunkter och förslag. 
Svar har lämnats från landstingsservice, Blekingesjukhuset och primärvårdförvaltningen. Syn-
punkter har också lämnats av experter i landstingsdirektörens stab. 
 

Yttrande 
För att klara sina uppgifter att bidra till medborgarnas hälsa, trygghet, välfärd och goda livsvillkor 
behöver kommuner och landsting/regioner ständigt förnya och anpassa verksamheten till nya 
förutsättningar. En av de stora utmaningarna inom hälso- och sjukvården är att klara kraven på 
tillgänglighet med bibehållen eller utökad kvalitet i takt med att vi får en större andel åldrande 
befolkning och därmed allt fler äldre multisjuka. För att klara denna utmaning krävs implemente-
ring av ny teknik, nya arbetssätt och nytt sätt att styra och leda vård och omsorg i vardagen.  
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Landstinget är också en aktör som kan och bör bidra till utvecklingen av en hållbar tillväxt i det 
regionala näringslivet genom att skapa goda förutsättningar för företagande och entreprenörskap 
och därmed attrahera företag som skapar arbetstillfällen. Genom sin upphandlingsverksamhet 
kan Landstinget bidra till att det utvecklas nya produkter och tjänster och därmed bidra till en 
ökad innovationsförmåga i regionen.  
 
Intentionen med motionen upplevs som klok, att skapa en samlingspunkt landstingsövergripande 
för dylika ärenden och en tydlig kanal för landstingets medarbetare, men också en kontaktyta för 
de företag som utvecklar innovationer för vården. 
 
Motionen är i linje med vad andra landsting och regioner har infört. I Stockholms Läns Landsting 
finns ett ”Idéråd” med syfte att öka innovationskraften i vården och i Region Östergötland finns 
en ”Innovationssluss” med liknande syfte, som dessutom ger stöd till externa företag genom att 
underlätta introduktion av nya innovationer i hälso- och sjukvård. 
 
I Landstinget Blekinge finns det redan idag ett antal olika forum, råd och kunskapsgrupper som 
tangerar ett innovationsråd. De som lämnat synpunkter på motionen är eniga avseende att man 
inte vill att ett helt nytt råd eller forum ska inrättas, utan befintliga ska istället användas för detta 
syfte.  
 
Samverkansgruppen mellan landstinget och SICAHT (Swedish Innovation Center for Applied 
Health Technology) är ett exempel på ett befintligt forum med syfte att skapa förutsättningar för 
effektiva innovationsprocesser som skapar värde för patienter och medborgare, för SICAHTs 
medlemsföretag och för landstingets medarbetare. I styrgruppen medverkar landstingsdirektören 
tillsammans med regiondirektören, professor från Blekinge Tekniska Högskola och ett antal 
högre chefer i länets näringsliv. I projektgruppen finns representanter från landstingsservice 
(upphandling och IT), avdelningen för kunskapsstöd (e-hälsostrateg och utvecklingsstrateg), för-
valtningschef för landstingsservice och landstingets utvecklingsdirektör samt projektledare från 
SICAHT. Här finns möjlighet att utöka gruppen med annan kompetens, främst från verksamhet-
erna. Genom att ge ett utökat uppdrag till t.ex. SICAHTs samverkansgrupp, där kontakter med 
näringslivet redan finns etablerat, skulle landstinget kunna uppfylla syftet med ett innovationsråd.  
 
Sedan årsskiftet 2014/15 ingår BKC som en av tre avdelningar inom utvecklingsenheten, vilket 
innebär bättre möjligheter till samlad linjestyrning av landstingets utvecklings-, forsknings- och 
innovationsarbete. Att inrätta en styrfunktion via innovationsrådet enligt motionärens förslag 
skulle innebära en parallell styrning jämte linjestyrningen och rekommenderas därför inte. 
 
Bland annat med anledning av ovanstående har landstingsdirektören initierat ett arbete för att 
utifrån ett medborgarperspektiv utreda följande frågeställningar som sedan kommer att återrap-
porteras till LSAU den 3 november 2015: 
 

 Hur kan Landstinget i Blekinge utveckla sitt arbete med innovationer, såväl internt som 
externt? 

 Hur kan landstinget bäst engagera sig i arbetet med den Regionala Digitala agendan 

 Utvärdera och reflektera över landstingets samverkansavtal med Blekinge Tekniska Hög-
skola, bl. a avseende hälsoteknik 

 Hur kan landstingets engagemang i Karlskronas kommande Science Park utformas? 
 

Utredningen ska i sina frågeställningar utgå från hur största möjliga värden för medborgarna i 
Blekinge kan skapas. 



 

  3(3) 

 
Landstinget Blekinges arbete med innovationer är högst levande och en ständig utveckling sker, 
både avseende strukturer för ledning, styrning och samverkan och avseende det faktiska genom-
förandet och utfallet i nya innovationer för medborgare, patienter, hälso- och sjukvårdens med-
arbetare och länets näringsliv.  
 

Förslag till beslut 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta 
 
att  föreslå landstingsfullmäktige besluta 
 
att  anse motionens första att-sats besvarad grundat på ovanstående skrivning 

 
att  avslå motionens andra att-sats. 
 
 
Landstingsdirektörens stab 
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Landstingsdirektör    Utvecklingsdirektör 


